alia expressio habenda, aut aliqua alia expolitica forma
ad hoc servanda foret, eorum tenores presentes pro
sufficienter expressis habentes, illis aliis in suo robore
permanentibus, ad præmissorum effectum specialiter, &
expressè derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque
que. Aut si Ministro & Commissario generalibus,
aut Fratribus dicti Ordinis Minorum de Observan-
tia, seu quibusvis aliis communitè, vel division ab
Apostolica sit Sede indultis, quòd Interdicti, suspen-
di, vel excommunicari non possint per literas Aposto-
licas non facientes plenam, & expressam, ac de verbo
ad verbum de indulto hujusmodi mentionem.

§. 12. Ceterum quia dicitur Rex presentes litteras
ad singula quæque loca, ubi necesse fuerit, defendi
volumus, & dicta auctoritate decernimus, quòd
transumptis earundem presentium etiam impressis,
manu alicujus Notarii publici subscriptis, & sigillo
personæ in dignitate Ecclesiastica constitutæ muni-
tis, eadem prorsus fides ubique adhibeatur, quæ ipsis
presentibus adhiberetur, si forent exhibitæ, vel
ostensæ.

Datum Romæ apud Sanctam Mariam majorem, sub
Annulo Piscatoris, die 15. Junii 1639. Pontificatus
nostri Anno decimo-sexto.

Abrogat omnia & singula Privilegia persona-
lia per Religiosos Congregationis Clerico-
rum Regularium Minorum nuncupatorum
obtentæ, quæ eorundem Constitutionibus
adversantur.

*Clericorum Regularium Minorum Congregatio-
nem approbavit Sixt. V. Constitut. 81. Tom. 2. Hu-
jusmodi Clericis Privilegia Clericorum Regulari-
um Theatinorum concessit Gregor. XIV. Con-
stit. 2. Tom. 2.*

URBANUS PAPA VIII. Edita A. D. 1639.
ad perpetuam rei memoriam.

Romanus Pontifex, æqui bonique supernus asser-
tor, gregi Dominico à Deo & Salvatore nostro
præpositus, ut juxta verbum propheticum noxia evel-
lat & destruat, ut illaque plantæ & ædificet, ea quæ
rationabilibus ex causis etiam à Sede Apostolica con-
cessa sunt, ipsa subinde rerum experientia suadente,
& majoribus ex causis, quibus præsertim felici Chri-
sti Fidelium sub suavi Religiois jugo Altissimo famu-
lantium statui, & salubri gubernio consulitur, revo-
cat, in hisque sue sollicitudinis studium interponit, pro-
ut conspiciat in Domino salubriter expedire.

§. 1. Cum itaque, sicut dilecti filii, Capitulum ge-
nerale Congregationis Clericorum Regularium Minoro-
rum nuncupatorum Nobis nuper exponi fecerunt, alias
diversi dictæ Congregationis Clerici à Sede Aposto-
lica, & à qui pro tempore fuerunt Sanctæ Romanæ
Ecclesiæ Cardinalibus ejusdem Congregationis apud
Nos & eandem Sedem Protectoribus, frequentius
verò à Nunciis Apostolicis varia privilegia, concessio-
nes, & indulta, dispensationes à Regulis, necnon
exemptiones Constitutionibus & aliis dictæ Congre-
gationis Ordinationibus, etiam Apostolica auctoritate
confirmatis minime conformia, imò contraria obti-
nerint, nempe, ut redditus administrare, elemosy-
nas certis usibus applicare, suffragium sive votum
perpetuum in Capitulis habere, ab aliqua domo non
removeri, socium certum habere, & alia hisce similia
facere possint: experientia verò compertum sit, præ-
missa omnia observantia Regulari non leviter officere:
Nobis propterea iidem, & Capitulum generale com-
muni omnium illius Vocatum nomine humiliter sup-
plicari fecerunt, ut in præmissis opportunè, ut infra,
providere de benignitate Apostolica dignaremur.

§. 2. Nos igitur eosdem exponentes specialibus fa-
voribus

URBANUS OCTAVUS.

Annulus
Piscatoris
prope in
rota.

veribus & gratis prosequi volentes, & eorum singu-
larem personam a quibusvis excommunicationis, suspen-
sionis, & interdicti, aliisque Societasticis sententiis,
censuris, & poenis a jure, vel ab homine quavis occa-
sione, vel causa laica, si quibus quomodolibet impo-
suerint, ad effectum presentium duntaxat con-
sequendum, harum serie absolventes, & absolutas fore
sententias, hujusmodi supplicationibus inclinatis, praefata
omnia privilegia, concessiones, & indulgentias, ac dispensa-
tiones, & exemptiones hujusmodi, & quavis alia hic
non expressa, aliis, ut praefertur ab ipsius Congrega-
tionis Clericis obventa quomodolibet, quae quoquo-
modo eisdem Constitutionibus, & Ordinationibus, ad-
versantur, Apostolica auctoritate tenore presentium
perpetuo Casamus, Irritamus, & Annulamus, viri-
bulis de effectu Vacuamus.

§.3. Et insuper, ne de cetero perpetuis futuris
temporibus similia privilegia, concessiones, & indulta,
aliquae supra expressa, cuiquam ullatenus conce-
dantur, nec a quoquam absque Capituli generalis dicte
Congregationis licentia impetrentur, statuimus, & or-
dinamus: & nihilominus omnia & singula aliis quam
ut praefertur concessa, & quomodolibet impetrata, nul-
la & subrepticia fore, & censeri, nec cuiquam ullatenus
suffragari.

Decretum
irritum.

§.4. Ac praesentes literas validas, firmas, & effica-
ces existere, & fore, subque plenarias, & integros
effectus sortiri, & obtinere, ac ab omnibus, & sin-
gulis, ad quos spectat, inviolabiliter & inconcussè
observari: sicut per quoscumque Iudices Ordinarios
& Delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Audi-
tores judicari, & diffiniri debere, ac irritum, ac inane,
si secus super his a quoquam quavis auctoritate
scienter, vel ignoranter contigerit attentari, decerni-
mus.

Contrarius
derogat.

§.5. Non obstantibus praemissis, ac quibusvis Con-
stitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, necnon
dicte Congregationis etiam juramento, confirmatio-
ne Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statu-
tis, & consuetudinibus, privilegiis quoque indulgentiis,
& literis Apostolicis quibusvis ipsius Congregatio-
nis Superioribus & personis, sub quibusvis tenoribus
& formis, ac cum quibuscumque derogatoriis de-
rogatoriis, aliisque efficacioribus & insolentibus clausulis,
irritantibusque & aliis decretis, in genere, vel in spe-
cie, in contrarium praemissorum quomodolibet con-
cessis, confirmatis, & innovatis.

§.6. Quibus omnibus, & singulis, etiamsi illo-
rum pro sufficienti derogatione specialis, specifica,
expressa, & individua, ac de verbo ad verbum, non
autem per clausulas generales idem importantes men-
tio, seu quavis alia expressio habenda, aut aliqua alia
exquisita forma ad hoc servanda foret, eorum teno-
res praesentibus pro plenè, & sufficienter expressis
habentes, illis aliis in suo robore permanentibus, ad
praemissorum effectum, specialiter & expresse derogamus,
ceterisque contrariis quibuscumque: Aut si ali-
quibus communiter, vel divisim ab eadem sit Sede in-
dultum, quod interdicti, suspendi, vel excommunicari
non possint per literas Apostolicas non facientes ple-
nam, & expressam, ac de verbo ad verbum de indulgentiis
hujusmodi mentionem.

Transum-
ptis credi
jubet.

§.7. Volumus autem, quod praesentium transum-
ptis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, & si-
gillo dicte Congregationis, seu alicujus personae in
dignitate Ecclesiastica constitutae munitis eadem pro-
cessus in iudicio, & extra adhibeantur fides, quae adhibe-
retur, si forent exhibitae, vel ostensae.

D. P. A. 16.
die 22. Junii

Datum Romae apud Sanctam Mariam Majorem, sub
Annulo Piscatoris, die 22. Junii 1639. Pontificatus
nostri anno decimosexto.

Declarat, quod in Monasteriis S. Basilii del Tardon, & S. Antonii de Gualliguillos inter Choristas & Sacerdotes non possint esse nisi unus ex quibuslibet quatuor, & reliquae tres partes sine laici

CCLXVIII

De istorum Monachorum Congregatione notavi
supra ad Constit. 118. Pastoralis, & ad Con-
stit. 326. In Sede, infra Tom. 5.

URBANUS PAPA VIII. Edita A.D. 1639.
Ad perpetuam rei memoriam.

In his Pastoralis officii nostri partes libenter inter-
ponimus, per quem Personarum regularium, quae spem
Mundi vanitatis totas se Deo devoverunt, statui,
& quieti opportunè consuli judicamus.

Exordium.

§.1. Alias siquidem fel. record. Clemens Papa VIII.
Praedecessor noster certior factus, quod ex duorum
Eremitiorum, videlicet Eremiti del Tardon Cordu-
bensis, & Vallis de Gualliguillos Hispanensis Dioece-
sis in Monasteria Ordinis S. Basilii Magni per pie me-
mor. Gregorium Papam XIII. etiam praedecessorem nos-
trum erectorum, cum alio Monasterio Sanctae Mariae
de Oivedo Giennensis, a similibus & col. mem. Pio Papa IV.
etiam Praedecessore nostro prius erecto in unam Pro-
vinciam S. Basilii Hispaniarum nuncupandam, nec-
non aliis Monasteriis in Hispaniarum Regnis in posse-
rum construendis unione a praedicto Gregorio Prae-
decessore facta, multae contentiones inter dicte Pro-
vinciae Monachos super modo vivendi exortae fuerant,
ut contentionibus hujusmodi finem imponeret dicte
duo Monasteria S. Basilii Eremiti del Tardon, ac etiam
S. Antonii de Gualliguillos, in Monasteria reformatio-
nis & verae ejusdem S. Basilii Regulae observantiae
deputavit, constituit, & separavit, ad quae se recipere
rent omnes quotquot in dicte Provincia Monachi zelo
Dei, & Spiritu sancto ducti tanti Patriarchae pra-
cepta, & instituta desiderarent observare, quae juxta
nonnullas Constitutiones pro dicte reformatione a se
tunc editas iussit in omnibus, & per omnia practicari, &
aliis prout in ejusdem Clementis praedecessoris literis
in simili forma Brevis hac super re emanatis, quarum
tenores praesentibus pro expressis haberi volumus, ple-
nius continetur.

Causa hu-
jus Co-
stituit.

Prasinitur
merum Ch-
ristiarum.

§.2. Cum autem, sicut accepimus, licet idem Cle-
mens praedecessor majorem, & principalem par-
tem Monachorum hujusmodi ex Laicis esse voluerit, &
sufficientes Choristas, & Sacerdotes ad Chori & di-
rectoribus officiorum ministeria haberi permiserit; quia
tamen certum eorundem Choristarum, & Sacerdo-
tum numerum non praesinit, nonnullae inter Laicos
ex una, & Choristas, ac Sacerdotes hujusmodi ex al-
tera partibus ea propter controversiae exortae fuerint.

§.3. Nos ut semotis quibusvis perturbationibus, &
dissentionibus Monachi praedicti juxta laudabile eo-
rum institutum, & ad praescriptum literarum ejus-
dem Clementis praedecessoris in pacis amoenitate &
tranquillitate vivant, & felicioribus in dies in via Do-
mini proficiant incrementis, quantum cum Domino
possumus, providere volentes, Motu proprio, ac ex certa
scientia, maturaque deliberatione nostris, deque Apo-
stolica potestatis plenitudine, quod de cetero perpetuis
futuris temporibus in praedictis S. Basilii de Tardon, &
S. Antonii de Gualliguillos Monasteriis inter Choristas
& Sacerdotes non possint esse nisi unus ex quibuslibet
quatuor, ita ut quarta pars Monachorum cujuslibet ex
dictis duobus Monasteriis sit ex Choristis & Sacerdo-
tibus, & reliquae tres partes sint Laici, ac donec Choristae
& Sacerdotes qui ad praesens sunt in eisdem Monasteriis
ad numerum praedictum redacti fuerint, alii in Chori-
stas & Sacerdotes hujusmodi recipi non possint, sub
pena nullitatis receptionis hujusmodi, & inde sequen-
dorum

Indi-
cat.

dorum quorumcumque tenore presentium statimius & ordinamus : & nihilominus predictas Clementis predecessoris literas innovantes, illas prout disponunt, etiam quoad Capitulum 7. prohibens studium Philosophiæ & Theologiæ ; & alia in eo expressa sub excommunicationis vocis activæ, & passivæ pœnis omnino observari præcipimus, & mandamus.

§. 4. Sicque per quoscumque Judices Ordinarios & Delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, ac S. R. E. Cardinales, etiam de Latere Legatos, & Sedis Apostolicæ Nuncios judicari & diffiniri debere, irritumque & inane, si secus super his à quocumque quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari, decernimus.

§. 5. Non obstantibus in his quæ presentibus adversantur, predictis Clementis predecessoris literis, aliisque Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, ac Ordinibus, & Monasteriorum hujusmodi, etiam juramento confirmatione Apostolica, vel quavis alia firmitate roboratis statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque indultis, & literis Apostolicis eidem Ordini, ac Monasteriis, illorumque Superioribus, Monachis, & personis, ac quibusvis aliis, sub quibuscumque tenoribus, & formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, & aliis efficacioribus, & insolitis clausulis, irritantibusque & aliis decretis, etiam motu, scientia, deliberatione, & potestatis plenitudine similibus, in genere, vel in specie, ac aliis in contrarium præmissorum quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis.